CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - CERFEAD
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – DEAD

EDITAL Nº 05/2020/CERFEAD
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO

PROGRAMA REDE E-TEC/BOLSA-FORMAÇÃO

A Comissão Examinadora,  no uso de suas atribuições,  torna público o resultado parcial do
Processo Seletivo de bolsistas para atuação no Programa Rede E-Tec/Bolsa-Formação do Instituto
Federal de Santa Catarina.

Os candidatos cujos nomes não constam na relação a seguir tiveram suas inscrições indeferidas
por falta de documentação comprobatória dos requisitos apresentados para a função pretendida no
item 2.3 do edital.

Função: Coordenador Geral
Candidato Pontuação

Carlos Alberto da Silva Mello 88

Márcia Alves de Sousa Gonçalves 21

Função: Coordenador de Curso
Candidato Pontuação

Marcos Antonio Garcia 48

Função: Equipe Multidisciplinar – Administrador de Moodle
Candidato Pontuação

Daniel Mazon da Silva 86

Função: Professor

Candidato Pontuação

Jorge Luiz Pereira 90

Jesué Graciliano da Silva 88

George Henry Wojcikiewicz 66

Marcos Vinício Oro 59

André Felippe Vieira da Cunha 54

Luciano Antonio Mendes 50

Sérgio Pereira da Rocha 50

Pedro Oliveira Cardoso 48

Alexandre Pereira 44

Ronaldo Lindauro de Souza 42

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

Alex Sandro Pereira 40

Rodrigo Freitas Ribeiro 40

Ronei Mascarenhas de Brito 40

Diego Marchi 28

Vitor Farias de Borba 28

Leandro Schmitz 25

Leonardo de Souza Santos 16

Newton Abreu de Oliveira 16

Francisco de Paula Borges 15

Murilo Ferreira Vitor 10

Bruno Verardi 10

Cristiane Lehmkuhl Oliveira 10

Antônio Alexandre Moreira Junior 8

Fernando Dutra Del Castillo 8

Manoel Kolling Dutra 8

Murilo Levy Casotti 8

Raphael Odebrecht de Souza 8

Márcio Stein Pires 4

Agleisson Gonçalves de Freitas 2

Fábio Alexandre Pereira 2

João Gabriel de Farias 2

Marcelo Bittencourt Miguel 2

Renato Rogério de Souza 2

Rodrigo Alberto Farias Pena 2

Israel Leonardo Silva e Sousa 2

Leonardo de Souza Pires 2

Andriw Walace Pereira 2

Rafael Reinert 2

Fernando da Silva Osório 1

André Miguel Antonow 0

Clayton Perotoni 0

Victor Manoel Andrade dos Santos 0

Jonathan Rossi Greco 0

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60